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Rejsemidler mv. til bestyrelsens medlemmer 

 

Bestyrelsens arbejde er ulønnet. Bestyrelsen honoreres dog for tilrettelæggelse af 

større kurser, symposier og lignende, der indebærer overnatning, efter Lægeforenin-

gens takster for kursustilrettelæggelse, ligesom udgifterne til bestyrelsens deltagelse i 

disse aktiviteter, dvs. rejseudgifter, ophold mv., afholdes af Interessegruppen. Såfremt 

et medlem af bestyrelsen holder foredrag takseres dette ligeledes efter Lægeforenin-

gens takster. Funktion som mødeleder og lignende honoreres ikke. Disse udgifter vil 

normalt blive indarbejdet i kursusbudgettet. 

 

Det retspsykiatriske område udvikler sig voldsomt i disse år, såvel hvad angår antallet 

af patienter, organisation – retspsykiatri er f.eks. nu et selvstændigt speciale i flere eu-

ropæiske lande – som behandling. Denne udvikling medfører, at der afholdes et sti-

gende antal internationale retspsykiatriske møder, kurser, kongresser mv. Retspsy-

kiatrisk Interessegruppe er den eneste danske organisation, der samler retspsykiatrisk 

interesserede psykiatere og andre faggrupper flere, og da der ikke findes lærestole i 

retspsykiatri ved landets universiteter, er Interessegruppen ene om at repræsentere 

dansk retspsykiatri internationalt. Omvendt er Retspsykiatrisk Interessegruppe 

ligeledes den eneste organisation, der kan formidle ny international viden og erfaring 

til en bredere kreds af retspsykiatrisk interesserede her i landet. 

 

Medlemmer af Interessegruppens bestyrelse har i flere år deltaget i dette internationale 

samarbejde, som oftest betalt af tjenestestedet. Det kan imidlertid undertiden være 

vanskeligt at få bevilliget midler til deltagelse i internationale aktiviteter, og da besty-

relsen finder det af væsentlig betydning, at dansk retspsykiatri fortsat kan deltage i det 

internationale samarbejde, har bestyrelsen besluttet, at Interessegruppen under særlige 

omstændigheder kan afholde udgifterne til et bestyrelsesmedlems deltagelse i et inter-

nationalt møde mv. Retningslinjerne for tildeling af midler er følgende 

 

o Interessegruppen afholder kun udgifter til internationale retspsykiatriske 

kongresser, møder, symposier mv. (herefter benævnt arrangementer) og ikke til 

almenpsykiatriske internationale arrangementer, selv om disse måtte indeholde 

retspsykiatriske sessioner. 
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o Interessegruppen finansierer kun deltagelse for ét bestyrelsesmedlem til et 

arrangement. Deltagelse af andre bestyrelsesmedlemmer, betalt af tjenesteste-

det, udelukker ikke, at Interessegruppen finansierer et medlems deltagelse i et 

arrangement.  

 

o Bestyrelsen vurderer et bestyrelsesmedlems ansøgning om finansiering af delta-

gelse i et arrangement. Ved afgørelsen skal der lægges afgørende vægt på, at ar-

rangementet må antages at være af betydning for dansk retspsykiatri, hvad en-

ten det drejer sig om kliniske problemstillinger, organisation, uddannelse, lov-

givning eller forskning.  

 

o Interessegruppen finansierer som absolut udgangspunkt kun deltagelse til euro-

pæiske arrangementer. 

 

o En motiveret ansøgning om finansiering af deltagelse i et arrangement skal 

være ledsaget af et budget, der omfatter rejseudgifter, ophold, arrangementge-

byr og eventuelt andre nødvendige udgifter. Ansøgeren skal påse, at udgifterne 

holdes på det lavest mulige niveau. Forplejning afregnes efter statens regler for 

time-dagpenge. 

 

o Såfremt et medlem opnår delvis finansiering andetsteds fra, kan Interessegrup-

pen efter ovenstående retningslinjer finansiere restbeløbet. 

 

o Et bestyrelsesmedlem kan som udgangspunkt kun få bevilliget midler en gang 

om året. 

 

o Efter deltagelse i et arrangement udarbejder bestyrelsesmedlemmet et regnskab 

efter statens regler herom. 

 

o Et bestyrelsesmedlem, der har deltaget i et arrangement helt eller delvist 

finansieret af Interessegruppen, udarbejder en oversigt over f.eks. arrangemen-

tets væsentlige temaer, resume af foredrag, diskussioner mv., vedkommende 

har overværet, omtale af væsentlige postpræsentationer mv. Denne oversigt 

lægges på Interessegruppens hjemmeside. 

 

o En detaljeret oversigt over udgifterne til et bestyrelsesmedlems deltagelse i 

arrangementet skal fremgå af Interessegruppens regnskab. 

 

 


